UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL N° 015/2020 – UEPA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E DE

DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO SUBPROGRAMAS

PIBIC/CNPq, PIBIC-AF/CNPq, PIBIC-AF/UEPA, PIBIC/UEPA, PIBITI/CNPq,

PIBITI/UEPA e PIBIC/FAPESPA

COMUNICADO

A Universidade do Estado do Pará (UEPA) torna público a suspensão

temporária do Edital 015/2020 - UEPA, que trata da seleção de propostas no âmbito do

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica e de Desenvolvimento

Tecnológico e Inovação, Subprogramas PIBIC/CNPq, PIBIC-AF/CNPq, PIBIC-

AF/UEPA, PIBIC/UEPA, PIBITI/CNPq, PIBITI/UEPA e PIBIC/FAPESPA, em virtude

da suspensão parcial das atividades na UEPA, como consequência da pandemia que

atinge o país.

Outrossim, informamos que, após o retorno da UEPA a suas atividades

normais, será elaborado um novo cronograma para o prosseguimento do referido

edital.

Belém, 16 de abril de 2020.

RUBENS CARDOSO DA SILVA

Reitor da Universidade do Estado do Pará